Выписка из Протокола Президиума № 80-2022 от  30  сентября  2022 года.
Заседание Президиума Союза проведено 30 сентября 2022 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. О требовании Люнина А.Г. (далее – Заявитель) к Союзу о возмещении из средств компенсационного фонда убытков, причиненных ему бывшим членом Союза Акульшиным Ю.А..

2. О результатах прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего гражданки РФ Акулич М.А.
3. О продлении аккредитации ООО «Фирма «Лик-аудит».
4. О продлении аккредитации АО «Вэллстон».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7, п. 11 ст. 25.1 Закона, с учетом п. 5.2 ст. 23 ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты Российской Федерации» от 29.12.2015 № 391-ФЗ, п. 3.6 Положения «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» (не приложены документы, подтверждающие осуществление страховой организацией ООО «Страховая компания «АРСЕНАЛЪ» страховой выплаты, в требовании указана противоречащая законодательству сумма в 6 090 000 руб.) отказать Люнину А.Г. в удовлетворении требования о компенсационной выплате.

2. Поручить Директору Союза Коптеву В.Г. направить Люнину А.Г. решение Президиума Союза об отказе в компенсационной выплате.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить отчет гражданки РФ Акулич М.А. о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и заключение руководителя стажировки                     Куколева А.Д.. Считать стажировку завершенной.

2. Выдать гражданке РФ Акулич М.А. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Фирма «Лик-аудит» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Фирма «Лик-аудит» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 21.05.2022 по 21.05.2023.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации АО «Вэллстон» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать АО «Вэллстон» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 02.07.2022 по 02.07.2023.